ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета по промышленности при главе муниципального образования Выселковский район

22.12.2017г                                                                                        ст. Выселки

Присутствовали:

	Фирстков

Сергей Иванович
	- глава муниципального образования Выселковский район, председатель Совета;

	Коробова

Татьяна Павловна
	- заместитель главы муниципального образования Выселковский район, заместитель председателя Совета;

	Филь

Надежда Витальевна
	- начальник отдела экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Кононенко

Владимир Викторович
	- заместитель главы муниципального образования Выселковский район;

	Безносова

Елена Алексеевна
	- начальник юридического отдела администрации муниципального образования Выселковский район;

	Писаренко

Светлана Васильевна
	- директор ООО «Редакция газеты «Власть Советов».

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

О развитии легкой промышленности среди субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Выселковский район.

СЛУШАЛИ:

1. Коробову Т.П.  о популяризации среди  субъектов малого и среднего предпринимательства занятости в сфере легкой промышленности на территории муниципального образования Выселковский район, как наиболее привлекательного сегмента рынка с точки зрения создания новых рабочих мест и развития малого и среднего бизнеса.

РЕШИЛИ:
1.1. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район

обеспечить размещение информации о принимаемых на федеральном и региональном уровне законопроектов, способствующих развитию легкой промышленности и предусматривающих меры государственной поддержки предприятиям данной отрасли на официальном сайте администрации  муниципального образования.
1.2. Обеспечить оказание субъектам малого и среднего предпринимательства консультационной,  информационной поддержки, оказания юридической помощи через инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

1.3.
Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район

обеспечить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства об услугах для бизнеса, предоставляемых Корпорацией МСП через средства массовой информации, официальный сайт администрации  муниципального образования.

1.4. Межведомственной комиссии при администрации муниципального образования Выселковский район по координации деятельности хозяйствующих субъектов потребительской сферы продолжить работу по проведению совместных мониторингов торговых объектов, направленных на выявление и пресечение распространения фальсифицированной, контрафактной продукции.

Председатель  Совета,

глава муниципального образования

Выселковский район                                                                         С.И.Фирстков
Секретарь Совета                                                                              Н.В.Филь